
Inspirativní seniořiInspirativní senioři  



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  

 Mamy RockMamy Rock  

http://www.youtube.com/watch?feature=endscreen&NR=1&v=_BuUtFnA9Sc


Inspirativní seniořiInspirativní senioři  

 Official WebOfficial Web  

http://www.mamyrock.com/home.htm


Inspirativní seniořiInspirativní senioři  

 Olive RileyOlive Riley  



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  

 Ve věku 107 let začala psát svůj blogVe věku 107 let začala psát svůj blog  

 Za rok přes 70 postsZa rok přes 70 posts  

 Nikdo není starý natolik, aby mohl začít s Nikdo není starý natolik, aby mohl začít s 

interneteminternetem  



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  

 youtubeyoutube  

  

http://www.youtube.com/results?search_query=Olive+Riley&search_type=&aq=-1&oq=


Inspirativní seniořiInspirativní senioři  

 Daphne Selfe Daphne Selfe   

  



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  

 82 let82 let  

 „Bez plastických operací, bez „Bez plastických operací, bez 

drahé kosmetiky, a dokonce i drahé kosmetiky, a dokonce i 

bez barvy na vlasy se stále bez barvy na vlasy se stále 

prohání po přehlídkových prohání po přehlídkových 

molech a módní návrháři se o molech a módní návrháři se o 

ni téměř rvou! Její dokonalé ni téměř rvou! Její dokonalé 

držení těla, úžasné lícní kosti držení těla, úžasné lícní kosti 

a nádherné dlouhé stříbrné a nádherné dlouhé stříbrné 

vlasy všem berou dech!“vlasy všem berou dech!“  



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  

 Zprvu modelka, poté žena v Zprvu modelka, poté žena v 
domácnostidomácnosti  

 V šedesátých letech pak V šedesátých letech pak 
letěla Twiggy a v módě byla letěla Twiggy a v módě byla 
extrémní štíhlost. „Já měla tři extrémní štíhlost. „Já měla tři 
malé děti a poslední, na co malé děti a poslední, na co 
jsem myslela, byla dieta. jsem myslela, byla dieta. 
Přesto jsem nějakým Přesto jsem nějakým 
zázrakem zhubla a vážila zázrakem zhubla a vážila 
jsem necelých 53 kilo,“ jsem necelých 53 kilo,“ 
popisuje Daphne. I proto se popisuje Daphne. I proto se 
pokusila k modelingu vrátit, pokusila k modelingu vrátit, 
ale bylo jí řečeno, že nemá ale bylo jí řečeno, že nemá 
ten správný vzhled.ten správný vzhled.    



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  

 Do světa showbyznysu Do světa showbyznysu 
se tak vrátila až v se tak vrátila až v 
sedmdesátých letechsedmdesátých letech  

 Měla pár nijak Měla pár nijak 
významných rolí v významných rolí v 
několika seriálech a několika seriálech a 
občas předváděla i občas předváděla i 
oblečení. oblečení.   

 „„Nešlo ale o žádnou Nešlo ale o žádnou 
vysokou módu, byla to vysokou módu, byla to 
spíš taková legracespíš taková legrace“ “   



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  

 V roce 1993 prodělal její muž V roce 1993 prodělal její muž 
mozkovou příhodu a ona se o mozkovou příhodu a ona se o 
něj další čtyři roky, do jeho něj další čtyři roky, do jeho 
smrti, starala. smrti, starala.   

 „Pak jsem nutně potřebovala „Pak jsem nutně potřebovala 
být hodně zaneprázdněná, být hodně zaneprázdněná, 
abych tu ztrátu vůbec přežila. abych tu ztrátu vůbec přežila. 
Proto, když mi volal agent, Proto, když mi volal agent, 
abych se zúčastnila módní abych se zúčastnila módní 
show v rámci londýnské akce show v rámci londýnské akce 
Fashion Week, okamžitě jsem Fashion Week, okamžitě jsem 
souhlasilasouhlasila“ “   



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  

 Z Daphne se stala Z Daphne se stala 

supermodelka supermodelka 

předvádějící pro předvádějící pro 

velké módní velké módní 

domyDolce&GabbandomyDolce&Gabban

a, kampaň firmy a, kampaň firmy 

Nivea, Vogue, Marie Nivea, Vogue, Marie 

Claire…Claire…  



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  

 „Nikdy jsem se o své „Nikdy jsem se o své 
vrásky nestarala. Věk je vrásky nestarala. Věk je 
dělá nám všem, nikdo dělá nám všem, nikdo 
není imunní. Nikdy jsem není imunní. Nikdy jsem 
neuvažovala o plastice, neuvažovala o plastice, 
nikdy jsem nekupovala nikdy jsem nekupovala 
drahé kosmetické drahé kosmetické 
přípravky. Vždycky jsem přípravky. Vždycky jsem 
věřila, že můj obličej věřila, že můj obličej 
bude vyprávět příběh bude vyprávět příběh 
mého života, tak proč mého života, tak proč 
bych ho měla bych ho měla 
přepisovat,“přepisovat,“    



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  

 „Odchod do důchodu „Odchod do důchodu 

rozhodně ne! To rozhodně ne! To 

modelky a herci nedělají. modelky a herci nedělají. 

Ti čekají na chvíli, kdy Ti čekají na chvíli, kdy 

jim přestanou zvonit jim přestanou zvonit 

telefony. A mně zatím telefony. A mně zatím 

stále zvoní, takže stále zvoní, takže 

hodlám pracovat, dokud hodlám pracovat, dokud 

o mě lidé budou mít o mě lidé budou mít 

zájem“ zájem“   



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  

 Carmen Dell’Orefice Carmen Dell’Orefice   

  



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  

 videovideo  

http://www.dailymail.co.uk/femail/article-2201264/Worlds-oldest-supermodel-Carmen-dell-Orefice-81-takes-catwalk-twice-day-New-York-Fashion-Week.html


Inspirativní seniořiInspirativní senioři  



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  

 „matka punku“„matka punku“  

 * 1943* 1943  

 Ze středostavovské manželky Ze středostavovské manželky 
a matky se stala sebevědomá a matky se stala sebevědomá 
a uznávaná návrhářkaa uznávaná návrhářka  

 Vymanila se z vlivu svého Vymanila se z vlivu svého 
partnera Malcoma McLarena partnera Malcoma McLarena 
a svým úspěchem ho dalece a svým úspěchem ho dalece 
překonala. překonala.   

 Jednou navrhovala oblečení Jednou navrhovala oblečení 
pro nově se rodící subkultury, pro nově se rodící subkultury, 
jindy se inspirovala módou ze jindy se inspirovala módou ze 
17. století. 17. století.   



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  

 1974 v duchu filosofie provokace 1974 v duchu filosofie provokace 
pojmenovali svůj obchod s pojmenovali svůj obchod s 
módou Sex, a naplnili ho módou Sex, a naplnili ho 
oblečením, které dosud bylo oblečením, které dosud bylo 
uzavřeno ve fetiš a SM scéně. uzavřeno ve fetiš a SM scéně.   

 Vivienne s Malcolmem tvořili Vivienne s Malcolmem tvořili 
věci, které čerpaly ze všeho, nad věci, které čerpaly ze všeho, nad 
čím "lepší společnost" ohrnovala čím "lepší společnost" ohrnovala 
nos a pozvedala obočí. nos a pozvedala obočí.   

 propriety "zvrácených" propriety "zvrácených" 
sexuálních choutek, otrhané a sexuálních choutek, otrhané a 
zanedbané věci či sortiment zanedbané věci či sortiment 
obchodů domácích potřeb.obchodů domácích potřeb.  

 Tvořili trička s pobuřujícími Tvořili trička s pobuřujícími 
motivy, míchali sexuální tabu se motivy, míchali sexuální tabu se 
situacionistickými slogany. situacionistickými slogany.   



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  

 youtubeyoutube  

http://www.youtube.com/watch?v=qvj83Pr723Y


Inspirativní seniořiInspirativní senioři  

 http://www.viviennewhttp://www.viviennew

estwood.co.uk/estwood.co.uk/  

http://www.viviennewestwood.co.uk/
http://www.viviennewestwood.co.uk/


Inspirativní seniořiInspirativní senioři  



Inspirativní seniořiInspirativní senioři  


